
Návod na nastavení ruské klávesnice ve Windows 10 + přidání fonetického rozložení 
 
Upozornění – rozložení ikon se může v různých versích a aktualizacích systému Win 10 mírně lišit 
 
Start – Nastavení 
 

 
 
Zvolit možnost Čas a jazyk 
 

 



Z nabídky vlevo vybrat možnost Oblast a jazyk 
 

 
 
Kliknout na nabídku Přidat jazyk 
 

 
 



Vyhledáním a kliknutím přidáte jazyk Русский 
 

 
 
Automaticky se otevře základní nastavení s přehledem jazyků, kde kliknete na Русский a zvolíte 
Možnosti 
 

 
 



Kliknutím na symbol + (Přidat klávesnici) otevřete nabídku rozložení klávesnice a vyberete 
požadovanou (v daném případě Ruská mnemotechnická) 
 

 
 
 
Poznámka: V novějších aktualizacích Windows 10 se kromě rozložení Ruština – mnemotechnická 
nabízí ještě i možnost Ruština – fonetická klávesnice. Je dobré si obě vyzkoušet a poté nechat pouze 
tu, která Vám vyhovuje více. 
 

Toto je základní 

rozložení ruské 

klávesnice: nastaví se 

automaticky 

Zde zvolíte možnost 

Ruština - 

mnemotechnická 



Rozložení klávesnice odeberete kliknutím na příslušné rozložení v nabídce a volbou možnosti 
Odebrat. 
 

 
 
Při přepínání mezi jazyky (v nabídce u hodin – standardně zkratka CES kliknutím zobrazíte všechny 
dostupné jazyky a klávesnice – v případě, že máte nastaveno více možností rozložení ruské klávesnice 
(běžná, mnemotechnická), musíte vybrat tu správnou. 
 

 
 

 

Zde je ruská 

mnemotechnická 

klávesnice, kterou 

vyberete kliknutím 



Dále již pouze doporučuji proklikat si klávesnici a podívat se, jak jsou znaky rozloženy. Je možné si 
také udělat tabulku – kliknout na klávesu s českou klávesnici, přepnout si na ruskou 
(mnemotechnickou) a kliknout na stejnou klávesu. Tak získáte přehled toho, které znaky se pod 
kterými písmeny nacházejí (zejména jde o znaky speciální, které neodpovídají písmenům latinky na 
klávesnici). 
 
V případě dotazů či problémů se na mě neváhejte obrátit. 
 
 
 


